



## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo de Compra: 030/2024

Dispensa de licitação: 014/2024

Modalidade: Credenciamento 001/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, as dez horas, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, os membros da Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 050/2024 de 08 de fevereiro de 2024, sendo designada como Agente de Contratação a Senhora Andreza da Silveira, para Certame Público de Julgamento do Processo Licitatório nº 030/2024, Credenciamento 001/2024. Aberta a sessão, registrou-se o recebimento dos documentos das pessoas interessadas em contratar com o Município, tendo por objeto o credenciamento pelo prazo inicial de 12 (doze) meses, para Credenciamento de microempreendedores individuais, objetivando a futura e eventual contratação de serviços de: Execução de drenagem pluvial, construção de calçadas, horas de pedreiro, serralheiro, eletricista, pintor e serviços de roçada. Ato seguinte, foi feita a conferência da documentação pela Comissão, a empresa JOÃO ALCIDES GONÇALVES FERNANDES e a empresa WESLEY DA CRUZ CORREA, não foram consideradas habilitadas em todos os itens apresentados na proposta, uma vez que o Atestado Técnico não é compatível com as atividades.

| NOME   | ITENS  |
|--|--|
| JOÃO ALCIDES GONÇALVES FERNANDES<br>CNPJ Nº 51.643.118/0001-79 | 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,16 |
| JOEL FURTADO DE SOUZA<br>CNPJ Nº 42.919.641/0001-94            | 15   |
| DIOZEFER DE LIMA VIEIRA<br>CNPJ Nº 38.115.723/0001-09          | 16   |
| WESLEY DA CRUZ CORREA<br>CNPJ 55.644.866/0001-27               | 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12          |

Pelo período de validade do presente procedimento público de contratação. Nada mais tendo a ser tratado, lavrou-se a presente Ata, sendo assinada pelo Agente de Contratação e demais membros.

Monte Castelo, 25 de junho de 2024.

  
Andreza da Silveira

Agente de Contratação

  
Susan Paulista

Equipe de Apoio

  
Wilson Alves Ribeiro

Equipe de Apoio



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO**

Rua Alfredo Becker, 385 - Centro - Monte Castelo  
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166  
E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 14/2024**

**Processo Adm.: 30/2024  
Data do Processo: 11/06/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 79, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 30/2024  
b) **Nr. Licitação:** 14/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 20/06/2024  
e) **Objeto da Licitação:**

*Constitui objeto do presente Edital o Credenciamento de microempreendedores individuais, objetivando a futura e eventual contratação de serviços de: Execução de drenagem pluvial. Construção de calçadas, horas de pedreiro, serralheiro, eletricista, pintor e serviços de roçada, com qualificação técnica específica, a serem executados conforme necessidade da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, para reforma, manutenção, construção, recuperação e reconstrução de obras públicas, bem como todo e qualquer trabalho relacionado às profissões, conforme Termo de Referência – Anexo I.*

**Participante: 38.115.723 DIOZEFER DE LIMA VIEIRA**

| Item                          | Especificação         | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------|-----------------------|---------|---------|----------------|------------------|
| 16                            | Mão de Obra de Pintor | 1.500,0 | H/HR    | 32,42          | 48.630,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |                       |         |         |                | <b>48.630,00</b> |

**Participante: 50.011.793 GILMAR ALVES DOS SANTOS**

|    |   |         |                |        |            |
|----|---|---------|----------------|--------|------------|
| 1  | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT             | 21,66  | 54.150,00  |
| 2  | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT             | 52,96  | 79.440,00  |
| 3  | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250,000 | UNID.          | 381,35 | 95.337,50  |
| 4  | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT             | 20,85  | 93.825,00  |
| 5  | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2             | 60,82  | 60.820,00  |
| 6  | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2             | 95,61  | 95.610,00  |
| 7  | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M <sup>2</sup> | 0,73   | 14.600,00  |
| 8  | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2             | 7,45   | 11.175,00  |
| 9  | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2             | 66,69  | 3.334,50   |
| 10 | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2             | 274,45 | 27.445,00  |
| 11 | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2             | 22,04  | 551.000,00 |
| 12 | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT             | 13,95  | 41.850,00  |

| Item | Especificação                             | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário                | Valor Total         |
|------|---|---------|---------|-------------------------------|---------------------|
| 13   | Mão de Obra de Pedreiro                   | 3.000,0 | H/HR    | 30,87                         | 92.610,00           |
| 14   | Mão de Obra de Servente (serviços gerais) | 2.000,0 | H/HR    | 22,58                         | 45.160,00           |
| 15   | HORA ELETRICISTA                          | 1.500,0 | HORAS   | 36,56                         | 54.840,00           |
| 16   | Mão de Obra de Pintor                     | 1.500,0 | H/HR    | 32,42                         | 48.630,00           |
| 17   | SERRALHEIRO                               | 800,000 | HORAS   | 30,58                         | 24.464,00           |
| 18   | ROÇADA LEVE                               | 500,000 | M2      | 0,27                          | 135.000,00          |
|      |   |         |         | <b>Total do Participante:</b> | <b>1.529.291,00</b> |

**Participante: 51.643.118 JOAO ALCIDES GONCALVES FERNANDES**

|    |   |         |       |                               |                     |
|----|---|---------|-------|-------------------------------|---------------------|
| 1  | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT    | 21,66                         | 54.150,00           |
| 2  | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT    | 52,96                         | 79.440,00           |
| 3  | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250,000 | UNID. | 381,35                        | 95.337,50           |
| 4  | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT    | 20,85                         | 93.825,00           |
| 6  | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82                         | 60.820,00           |
| 6  | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61                         | 95.610,00           |
| 7  | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73                          | 14.600,00           |
| 8  | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45                          | 11.175,00           |
| 9  | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69                         | 3.334,50            |
| 10 | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2    | 274,45                        | 27.445,00           |
| 11 | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2    | 22,04                         | 551.000,00          |
| 12 | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT    | 13,95                         | 41.850,00           |
| 13 | Mão de Obra de Pedreiro   | 3.000,0 | H/HR  | 30,87                         | 92.610,00           |
| 14 | Mão de Obra de Servente (serviços gerais)   | 2.000,0 | H/HR  | 22,58                         | 45.160,00           |
| 15 | HORA ELETRICISTA  | 1.500,0 | HORAS | 36,56                         | 54.840,00           |
| 16 | Mão de Obra de Pintor   | 1.500,0 | H/HR  | 32,42                         | 48.630,00           |
|    |   |         |       | <b>Total do Participante:</b> | <b>1.369.827,00</b> |

**Participante: ADRIANO GONCALVES FERNANDES 90449444953**

|   |   |         |       |        |           |
|---|---|---------|-------|--------|-----------|
| 1 | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA                                      | 2.500,0 | MT    | 21,66  | 54.150,00 |
| 2 | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO | 1.500,0 | MT    | 52,96  | 79.440,00 |
| 3 | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA                            | 250,000 | UNID. | 381,35 | 95.337,50 |
| 4 | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA                   | 4.500,0 | MT    | 20,85  | 93.825,00 |
| 5 | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82  | 60.820,00 |
| 6 | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61  | 95.610,00 |
| 7 | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73   | 14.600,00 |
| 8 | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45   | 11.175,00 |
| 9 | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69  | 3.334,50  |

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total         |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|---------------------|
| 10                            | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2      | 274,45         | 27.445,00           |
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2      | 22,04          | 551.000,00          |
| 12                            | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT      | 13,95          | 41.850,00           |
| 13                            | Mão de Obra de Pedreiro   | 3.000,0 | H/HR    | 30,87          | 92.610,00           |
| 14                            | Mão de Obra de Servente (serviços gerais)   | 2.000,0 | H/HR    | 22,58          | 45.160,00           |
| 16                            | Mão de Obra de Pintor   | 1.500,0 | H/HR    | 32,42          | 48.630,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>1.314.987,00</b> |

**Participante: ALINOR FURTADO**

|                               |   |         |       |        |                     |
|-------------------------------|---|---------|-------|--------|---------------------|
| 1                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT    | 21,66  | 54.150,00           |
| 2                             | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT    | 52,96  | 79.440,00           |
| 3                             | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA   | 250,000 | UNID. | 381,35 | 95.337,50           |
| 4                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA  | 4.500,0 | MT    | 20,85  | 93.825,00           |
| 5                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82  | 60.820,00           |
| 6                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61  | 95.610,00           |
| 7                             | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73   | 14.600,00           |
| 8                             | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45   | 11.175,00           |
| 9                             | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69  | 3.334,50            |
| 10                            | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2    | 274,45 | 27.445,00           |
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2    | 22,04  | 551.000,00          |
| 12                            | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT    | 13,95  | 41.850,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |       |        | <b>1.128.587,00</b> |

**Participante: ALMIRO HONORIO BUENO**

|    |   |         |       |        |           |
|----|---|---------|-------|--------|-----------|
| 1  | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT    | 21,66  | 54.150,00 |
| 2  | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT    | 52,96  | 79.440,00 |
| 3  | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA   | 250,000 | UNID. | 381,35 | 95.337,50 |
| 4  | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA  | 4.500,0 | MT    | 20,85  | 93.825,00 |
| 5  | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82  | 60.820,00 |
| 6  | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61  | 95.610,00 |
| 7  | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73   | 14.600,00 |
| 8  | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45   | 11.175,00 |
| 9  | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69  | 3.334,50  |
| 10 | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2    | 274,45 | 27.445,00 |

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário      | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|---------|---------------------|-------------|
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO        | 25.000, | M2      | 22,04               | 551.000,00  |
| 12                            | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20 | 3.000,0 | MT      | 13,95               | 41.850,00   |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         | <b>1.128.587,00</b> |             |

**Participante: ANDRE PAULO NAZARIO 08711967943**

|                               |   |         |       |                     |            |
|-------------------------------|---|---------|-------|---------------------|------------|
| 1                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT    | 21,66               | 54.150,00  |
| 2                             | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT    | 52,96               | 79.440,00  |
| 3                             | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250.000 | UNID. | 381,35              | 95.337,50  |
| 4                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT    | 20,85               | 93.825,00  |
| 5                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82               | 60.820,00  |
| 6                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61               | 95.610,00  |
| 7                             | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73                | 14.600,00  |
| 8                             | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45                | 11.175,00  |
| 9                             | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69               | 3.334,50   |
| 10                            | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2    | 274,45              | 27.445,00  |
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2    | 22,04               | 551.000,00 |
| 12                            | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT    | 13,95               | 41.850,00  |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |       | <b>1.128.587,00</b> |            |

**Participante: BRUNO CESAR CAMARGO**

|                               |   |         |       |                     |            |
|-------------------------------|---|---------|-------|---------------------|------------|
| 1                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT    | 21,66               | 54.150,00  |
| 2                             | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT    | 52,96               | 79.440,00  |
| 3                             | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250.000 | UNID. | 381,35              | 95.337,50  |
| 4                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT    | 20,85               | 93.825,00  |
| 5                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82               | 60.820,00  |
| 6                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61               | 95.610,00  |
| 7                             | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73                | 14.600,00  |
| 8                             | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45                | 11.175,00  |
| 9                             | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69               | 3.334,50   |
| 10                            | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2    | 274,45              | 27.445,00  |
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2    | 22,04               | 551.000,00 |
| 12                            | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT    | 13,95               | 41.850,00  |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |       | <b>1.128.587,00</b> |            |

**Participante: CHARLES QUADROS**

|   |  |         |    |       |           |
|---|--|---------|----|-------|-----------|
| 1 | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA | 2.500,0 | MT | 21,66 | 54.150,00 |
|---|--|---------|----|-------|-----------|

| Item                          | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total         |
|-------------------------------|---|---------|---------|----------------|---------------------|
| 2                             | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT      | 52,96          | 79.440,00           |
| 3                             | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250,000 | UNID.   | 381,35         | 95.337,50           |
| 4                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT      | 20,85          | 93.825,00           |
| 5                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2      | 60,82          | 60.820,00           |
| 6                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2      | 95,61          | 95.610,00           |
| 7                             | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²      | 0,73           | 14.600,00           |
| 8                             | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2      | 7,45           | 11.175,00           |
| 9                             | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2      | 66,69          | 3.334,50            |
| 10                            | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2      | 274,45         | 27.445,00           |
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2      | 22,04          | 551.000,00          |
|                               | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT      | 13,95          | 41.850,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |         |                | <b>1.128.587,00</b> |

**Participante: HENRIQUE DZUMAN 05102925938**

|                               |                  |         |       |       |                  |
|-------------------------------|------------------|---------|-------|-------|------------------|
| 15                            | HORA ELETRICISTA | 1.500,0 | HORAS | 36,56 | 54.840,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |                  |         |       |       | <b>54.840,00</b> |

**Participante: JOEL FURTADO DE SOUZA 08319355966**

|                               |                  |         |       |       |                  |
|-------------------------------|------------------|---------|-------|-------|------------------|
| 15                            | HORA ELETRICISTA | 1.500,0 | HORAS | 36,56 | 54.840,00        |
| <b>Total do Participante:</b> |                  |         |       |       | <b>54.840,00</b> |

**Participante: MARCELO PRESTES DE SOUZA 03826059930**

|                               |   |         |       |        |                     |
|-------------------------------|---|---------|-------|--------|---------------------|
| 1                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT    | 21,66  | 54.150,00           |
| 2                             | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT    | 52,96  | 79.440,00           |
| 3                             | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250,000 | UNID. | 381,35 | 95.337,50           |
| 4                             | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT    | 20,85  | 93.825,00           |
| 5                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2    | 60,82  | 60.820,00           |
| 6                             | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2    | 95,61  | 95.610,00           |
| 7                             | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²    | 0,73   | 14.600,00           |
| 8                             | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2    | 7,45   | 11.175,00           |
| 9                             | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2    | 66,69  | 3.334,50            |
| 10                            | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2    | 274,45 | 27.445,00           |
| 11                            | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2    | 22,04  | 551.000,00          |
| 12                            | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT    | 13,95  | 41.850,00           |
| 13                            | Mão de Obra de Pedreiro   | 3.000,0 | H/HR  | 30,87  | 92.610,00           |
| 14                            | Mão de Obra de Servente (serviços gerais)   | 2.000,0 | H/HR  | 22,58  | 45.160,00           |
| <b>Total do Participante:</b> |   |         |       |        | <b>1.266.357,00</b> |

**Participante: WESLEY DA CRUZ CORREA**

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 1    | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO TUBOS DE 300 A 1000mm - MÃO DE OBRA  | 2.500,0 | MT      | 0,00           | 0,00        |
| 2    | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIÂMETROS DE 300 A 1000MM - MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO   | 1.500,0 | MT      | 52,96          | 79.440,00   |
| 3    | EXECUÇÃO DE BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS (60x90)cm - MÃO DE OBRA  | 250,000 | UNID.   | 381,35         | 95.337,50   |
| 4    | EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO PRÉ MOLDA DE CONCRETO, DIMENSÕES( 60x15x13x30)cm - MÃO DE OBRA   | 4.500,0 | MT      | 20,85          | 93.825,00   |
| 5    | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE PEDESTRES   | 1.000,0 | M2      | 60,82          | 60.820,00   |
| 6    | EXECUÇÃO DE PASSEIO DE CONCRETO - TRANSITO DE VEICULOS  | 1.000,0 | M2      | 95,61          | 95.610,00   |
| 7    | COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA TRAVAMENTO DE MEIO FIO  | 20.000, | M²      | 0,73           | 14.600,00   |
| 8    | REMOÇÃO MANUAL DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO   | 1.500,0 | M2      | 7,45           | 11.175,00   |
| 9    | MÃO DE OBRA PARA DEMOLIÇÃO PARCIAL E RECOMPOSIÇÃO DE BOCAS DE LOBO DANIFICADAS  | 50,000  | M2      | 66,69          | 3.334,50    |
| 10   | EXECUÇÃO DE CAIXAS DE LIGAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DIMENSÕES INTERNAS (60x60)CM, E EXECUÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADA DIMENSÕES (90x90)CM | 100,000 | M2      | 274,45         | 27.445,00   |
| 11   | ASSENTAMENTO DE PAVER, LAJOTA E PARALELEPÍDEDO  | 25.000, | M2      | 22,04          | 551.000,00  |
| 12   | EXECUÇÃO DE SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO STC 100-20   | 3.000,0 | MT      | 13,95          | 41.850,00   |

**Total do Participante: 1.074.437,00**

**Total Geral: 12.356.144,00**

Monte Castelo, 25/06/2024

JEAN CARLO  
MEDEIROS DE  
SOUZA:02947929969

Assinado de forma digital por  
JEAN CARLO MEDEIROS DE  
SOUZA:02947929969  
Dados: 2024.06.25 14:34:41  
-03'00'

Assinatura do Responsável